
 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea încheierii Acordului de Parteneriat între Judeţul Argeş 

și UAT-uri Slobozia, Mozăceni, Negraşi, Teiu, Rociu, Căteasca, Oarja, în 

vederea realizării în comun a proiectului ”Modernizarea DJ 503 limita Jud. 

Dâmboviţa -Slobozia – Mozăceni - Negraşi - Teiu- Rociu – Oarja  - (DJ 702 

G - km 3+824), interval kilometric : 98 + 000 - 140 + 034, în judeţul Argeş” 

 

 

 

Consiliul Județean Argeș; 

 Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean şi Raportul nr. 1893/07.02.2017 al Direcției Investiții; 

 Având în vedere: 

 Programul Operațional Regional 2014 – 2020 – Axa Prioritară 6, 

Imbunătățirea infrastructurii rutiere de importanță regională – Prioritatea 

de investiții 6.1. Stimularea mobilității regionale prin conectarea nodurilor 

secundare și terțiare la infrastructura TNT – T, inclusiv a nodurilor 

multimodale; 

 Art. 91, alin. 6, lit. c din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată; 

 Art. 35, alin. 1 din Legea nr. 273/2006 privind finantele publice locale, 

modificată şi completată; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2, K5 și K6; 

 Avizul secretarului judetului. 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 

     H O T Ă R Ă Ș T E : 

 

ART.1. Se aprobă încheierea Acordului de Parteneriat dintre Judeţul Argeş și 

UAT –uri Slobozia, Mozăceni, Negraşi, Teiu, Rociu, Căteasca, Oarja, în vederea 

realizării în comun a proiectului ”Modernizarea DJ 503 limita Jud. 

Dâmboviţa -Slobozia – Mozăceni - Negraşi - Teiu- Rociu – Oarja  - (DJ 702 

G - km 3+824), interval kilometric : 98 + 000 - 140 + 034, în judeţul Argeş”, 

conform anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 

PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 

 

 



ART.2. Se împuternicește domnul Constantin Dan Manu, Președintele 

Consiliului Județean Argeș, să semneze Acordul de parteneriat dintre Județul 

Argeș și UAT -urile Slobozia, Mozăceni, Negraşi, Teiu, Rociu, Căteasca, Oarja 

în vederea realizării proiectului menționat la art.1. 

 

ART.3. Direcția Economică și Direcția Investiții vor duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotarari. 

 

ART.4. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului -  Județul Argeş; 

 Directiei Economice ; 

 Direcției Investiții. 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

                                                  Contrasemnează, 

                                               SECRETAR  JUDEȚ  

             

                          Ionel VOICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dată astăzi __________2017 

Nr.___  


